β) Τό Προεδρικόν Διάταγμα 15/2023,
γ) Τά ἄρθρα 4 – 7 καί 20 τοῦ Κανονισμοῦ 305/2018 

«περί Ἐφημερίων καί Διακόνων» (ΦΕΚ 153 Α΄),
δ) Τήν ὑπ’ ἀριθμ. 170336/Θ1/31.12.2025 Ἀπόφασιν  τῆς 

Ὑπουργοῦ Παιδείας, Θρησκευμάτων καί Ἀθλητισμοῦ 
μέ θέμα «Ἔγκριση πλήρωσης τριακοσίων ἐνενήντα 
τεσσάρων (394) κενῶν ὀργανικῶν θέσεων κληρικῶν 
καί ἐκκλησιαστικῶν ὑπαλλήλων τοῦ Π.Δ. 14/2023(Α΄ 

30),  τοῦ Π.Δ. 15/2023 (Α΄ 30), καί τοῦ ἄρθρου 335 τοῦ Ν. 
4957/2022 (Α΄ 141),

ε) Τήν ὑπ’ ἀριθμ. 15/06/07-01-2026 Ἀπόφασιν τῆς Ἱερᾶς 
Συνόδου τῆς Ἐκκλησίας τῆς Ἑλλάδος «περί κατανομῆς